aut. oti. que de dig. s. palam. vbi non ab homine sed a lege quis efficitur sui iuris. ac moriente patre non interueit factum hominis ymo magis dei. Quid si interficiatur pat R. idem. qz mors sp. dei dispoicoe aduenit **M**edia sic. ff. de auro et ar. le. qui lancē. et s. de libtine s. libertinoz

Maxima atrocitate. est aut atrox et dura hec snia. lz iuste feratur. vt s. qui. mo. ius pa. po. sol. s. pene at h hodie ppter h9 penas nemo ingenuus fit seruus. vt in ane. de nup. s. si vero. col. iij. et. s. q. at prius. **L**ibertis scz odem natis vt subicit. a q dicit ingratis. al est ingrati. i. ingratiu/ dimis. que reuocacio fit per acti. ingrat. vt dicunt quidam vt C. s. li. et eoz. li. l. fi. al penl. vel pvtilem rei ven. fm alios ad instar donacionis ca mortis q reuocae ut ff. de dona. ca mo r. si mortis ca res. c. l. se. vel quod est verius. actio est. exordmaria per quam offm iudicis imploratur vt C. de liber. et eoz. li. l. ij. et fit hec reuocao ppter omnem offensam ee leuem vt C. de li. et eoz. li. l. ij. si at.

sed status hominis commutatur. quod accidit in in his qui cum sui iuris fuerint ceperunt alieno iuri subiecti esse vel econtra. veluti si filius familias a patre emancipatus fuerit. et est capite diminutus. **S**eruus autem manumissus capite non minuitur. quia nulluz caput habuit **Q**uibus autem dignitas magis qm status permutatur capite non minuitur. et ido a senatu motos capite minui non constat **Q**uod autem dictum e manere cognacionis ius. eiam post capitis diminucionem hoc ita est. si mimz

fit ppter omissionem obsequij vt C. de li. ca. solo. nisi in casuvt cum denegat alimenta. vt ff. de lib. agnoscendis l. alimenta. s. impatoris. nam tunc et occidere velle videtur eum. vt ff. de li. ag. necare. et hoc nisi remiserit ius patronatus. tunc em ex his solum reuocatur causis ex quibuset donatum. vt in aut. vt li. dece. s. illud. coll. vj. et hec vera sunt cum quis ex voluntate ppa manumittit. vt C. de li. et eoz. li. l. ij. s. dz quis non reuocare. vt C. de li. et eoz. li. l. i. Sed quid si manus in patronum iniecit. R. damnatur in metallum. si vero comicia dixerit mittitur in exilium vt ff. de iure pa. l. i. q. cause sunt iurate vt C. s. reuo. do. l. vlt f. **P**assi sunt. h multa sunt necia. vt s. de iure pfo. s. p. **I**nterdictus. hanc penam in vsu non habemus. s. eius loco succedit deportacio. vt ff. ad l. iul. repe. l. iij. s. mltar excommunicatorum habebant quibus talia denegantur. Sed videtur hunc eiam fieri seruum. lz hic denegetur vt vt ff. de var. ag. l. agnacionum. in fi. oia. s. perditur libertas vt ibi dicitur. vt non possit facere testamentu cui sic est interdictione. vt ff. de iniust. r. te. si quis filio. s. eius. non qz fuerit vere seruus. **I**n insulam. secus si in metallum. vt s. quib. mo. ius pa. po. soluitur. s. pene. in casu tm eiam libertatem perdit da natus in in insulam. vt C. vt nemo pri. h. ij. s. cum autez i. **S**ubiecti esse vt in arrogatis **V**el oia. al s est in littera si filius a patre emancipatus fuerit est capite minutus. et secundum hoc est ex poficio huius verbi. vel contra. al s vero hoc totum de est. et tunc idem subintelligo. alij dicunt quando sui iuris